
Titulli Vleresimi i parametrave per produkte ushqimore te sigurta. 

Institucioni Instituti i Shëndetit Publik, Departamenti Shëndeti dhe Mjedisi 

Përshkrimi Cdo institucion shteteror, privat, biznes apo pale e interesuar qe ka interes 

ne fushen  e sigurise ushqimore apo ndeshet me problematika te sigurise 

se ushqimeve dhe me shqetesime shendetesore lidhur nga ushqimet mund 

te paraqitet ne ISHP,  per vleresim te produteve ushqimore. Parametrat e 

vleresimit jane mikrobiologjike (E. Coli, Stafilococcus aureus, Coliforme 

Total, Salmonella, mykra dhe maja, parametra kimik (metale te renda, 

pesticide) si dhe parametra cilesor. 

 

Nga vleresimi analitik i produkteve merret nje raport vleresimin mbi 

parametrat e kerkuar mbi sigurine e produktit, te cilat mund te jene 

parametra detyrues (lidhur me sigurine e produktit) si dhe parametra 

cilesor te produketeve. Ky raport eshte i vlefshem per palen e intresuar 

lidhur me qellimin per te cilin ai ka interes. 

 

Raporti perfundimtar eshte i firmosuar nga personat pergjejgjes, si dhe i 

protokolluar ne sekretariatin e  institucionit. 

Dokumentacioni i 

nevojshëm  

Institucioni apo pala e intresuar per kete sherbim, bene terheqjen e  

raportit perfundimtar nga sekretaria ose i dergohet me poste sipas 

kerkeses se pales se interesuar. 

Hapat e procedurës  Institucioni apo pala e interesuar paraqitet prane sekretarise se ISHP 

kerkesen. Kjo kerkese miratohet nga Drejtori dhe dergohet ne 

Departamentin e Mjedisit per te kryer vleresimin e parametrave sipas 

kerkeser se te intresuarit. Produkti (mostra per analize) shperndahet ne 

laboratoret perkatese dhe nis analizimi.   

Kjo procedure zgjat 7 deri ne 10 dite ne varesi te tipit te analizes qe do te 

kryhet. 

 

Kushti i vendimit  Ky lloj sherbimi ofrohet cdo dite te javes ne oren 8.00-16.00.   

Periudha e vlefshmërisë Raporti i vleresimit ne perfundim te procedures eshte i vlefshem ne varesi 

te qellimit te pales se intresuar. Keto raporte z 

Shpenzimet Ky raport ka nje kosto te percaktuar ne varesi te parametrave te analizuar. 
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